A D
PRÆFA TIO
STUDIOSUM LECTOREM.

TOT fermè hodie videre est Croaticè scribendi modos , quæ milīva conspicuntur : nam chirographus iste in uno , alter in alio discordat ab aliis , quod plurimum mirantur extranei dum dictiones Croaticæ ex scripitura pronunciantur , & per litteras ibi infertas decepti non valent : quia vel ad enunciationem debitam necessaria defint , vel ad eam nihil conferentes , in modo ercentes ipsam adfint . Et quod plus est : in modernis scribentur singularis dictiones nec patroia quavis sine hastigatione ad intentum illi sensum enunciare posse , et quod litterarum cedatio nem pro tali pronunciatione significanda , suo modo scribendi , aut etiam veris scribendi legibus regiat contrariantur . Diversitas portio hujusmodi , si proximam quavis caufam , incuriam attendendi , quovis , & quævis litteras ex ei debite pronunciatione hanc , aut illa dictio requiri , esse deprehendes : id enim sollicitè curare , et conditio , fine qua non debite exaratur scripitura , quinquo plurimi facetus mendis proficit migrata , ut multas ramæ amphibologas , & significacionum variaciones , quæ contra scribentis mentem irreputant . Re-

productū scripturān, hoc pafsum audies: nam char-
acter tuō longē inferior, bene caſfigatus, culibet
erit charior, & in maiori preto: tuus autem q̄yot
Ieffores, to habebit. Cenlores. His omnibus pro-
vero ſappollitis, q̄yant̄ fit opera: p̄trem, ut huic
ſtudio diligenter incombas, tu ipſe, si prudens es,
etlo judex: nec primis qualibet multas, aut diu-
cum nescio q̄vali labore difendendas: ternā enim, aut
quatera refectione attente peractā, & ponderando
dēhū Regulae cum exemplis, & confiderat̄ debita
tals dictionis pronunciatione, videlicet ūtiam pro-
nunciationem re verā id exigere, q̄vad regula pre-
tendit, & exempla demonstrant, & uifita icri-
bas, ficut agnoſciā à pronunciatione prætendi, alijs
ex tua ſcriptura non poterit dictiones effere, priout
effiri petunt: & ſic intellectum veritate convincēs,
& eo ipso habebis majorē difficultatis patēti lu-
perata: deinde pergitō praeficare, non erit diu,
& habitum debite iſribendi aquies inamſibilem.
Sicibi autem p̄ixer explicationem ſenfum Regula
non affequeris, tūm conueni Pedagogum, hic
eadem facilitate, q̄uā contraria te ligaret iſribendi
legibus, his veris, & certis te imbaet, indeq̄ue
ſuum honorem p̄te, tuique finitimes in ſeram trans-
mitter poſteriate, q̄vem aliaſ in māle intridit̄
perpetuo deliderat̄. In defecto autem Pedagogi,
q̄vare alium, qui ei charitate tibi fuſcurret, q̄vā
ſibi egeni fuſcurreti oparet.